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høre, hvordan ministeren prioriterer denne 
gruppe, som også har behov for billige boliger, 
som de kan betale, og som er velegnede. Hvilke 
tiltag har regeringen sat i gang for at få de bør- 
nefamiliers boligsituation gjort tilfredsstillende? 

Kl. 18:59 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 18:59 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Når det drejer sig om det problem, at der er leje- 
re, der bliver sat på gaden, som fru Bente Dahl 
talte om, har jeg jo sagt, at jeg arbejder på en 
samlet plan for at komme dette meget alvorlige 
og uacceptable problem til livs. Der kommer 
meget snart nye tal fra Domstolsstyrelsen, og 
der kommer også en meget grundig rapport fra 
Socialforskningsinstituttet, som ligesom gen- 
nemanalyserer hele problemet og også kommer 
med nogle anbefalinger. 

Jeg har peget på, i hvilken retning jeg synes, 
man skal gå, når det gælder boligselskaber og 
kommuner, og jeg synes også, jeg har fået positi- 
ve tilbagemeldinger fra begge parter. Jeg syntes 
ikke, jeg ville komme med noget endeligt, inden 
jeg havde set, hvilke forslag SFI kom med i sin 
rapport. Men jeg regner med at kunne lægge no- 
get frem, så snart SFI er kommet med sin rap- 
port, og jeg håber selvfølgelig, at det er noget, vi 
kan samles meget bredt om her i Folketinget. 

Kl. 19:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Bente Dahl. 

Kl. 19:01 
Bente Dahl (RV): 
Jamen jeg vil da se frem til, at den rapport fra 
SFI kommer. I mellemtiden vil jeg gerne høre 
om ministerens prioritering, for ministeren talte 
før om den prioritering, der er nødvendig, for at 
de unge kan komme længere ned på stigen; så- 
dan forstod jeg indlægget før. Men hvem kom- 
mer så øverst, og hvilken prioritering har mini- 
steren i øvrigt med henblik på at gøre brug af de 
billige boliger, som kan betales af folk med mel- 
lemindkomster og lavindkomster? Hvem er det, 
der skal have lov til at få tildelt disse boliger? 

Kl. 19:01 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 19:01 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu sagde jeg altså ikke, at de unge skulle længe- 
re ned, og det mener jeg bestemt heller ikke. De 
skal jo også kunne søge de mange boliger, der er. 

Men der er sket en prioritering, i den forstand 
at vi har givet særlig gunstige vilkår til at bygge 
plejeboliger, fordi jeg mener, der er god grund til 
at sige, at når man er visiteret til en plejebolig, 
skal man helst ikke vente mere end 2 måneder. 
Det skulle helst få virkning fra næste år. Derfor 
er maksimumsbeløbet og kommunernes grund- 
kapital sat ned, når det gælder bygning af pleje- 
boliger, og det håber jeg så kan betyde, at vi lige 
får givet byggeriet et ordentligt ryk. På den 
måde er der sket en prioritering, men det er altså 
plejeboligerne, der er blevet opprioriteret i for- 
hold til andet byggeri. 

Kl. 19:02, 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ministeren. Der ér ikke flere korte be- 
mærkninger, og den første ordfører er fru Louise 
Schack Elholm. 

Kl. 19:02 
(Ordfører) 
Louise Schack Elholm (V): 
Venstre kan ikke støtte dette beslutningsforslag 
fra Socialdemokraterne, ligesom vi heller ikke 
kunne støtte forslaget, da Socialdemokraterne 
fremsatte det sidste gang. 

Forslaget er bl.a. et forsøg på at dække over 
Københavns overborgmester Ritt Bjerregaards 
løftebrud om 5.000 boliger til 5.000 kr. Overborg- 
mesterens troværdighed hænger i laser, og nu 
skal partifællerne på Christiansborg så forsøge 
at få skylden lagt over på regeringen. Det spil ta- 
ger vi ikke del i i Venstre. 

Hvis kommunerne må sælge grunde til under 
markedsværdien, når det drejer sig om alment 
boligbyggeri, er der tale om indirekte offentlig 
støtte. Borgerne vil dog ikke kunne se, hvor me- 
get støtte det almene boligbyggeri vil få, og det 
vil derfor ikke indgå i regnskaber eller lignende. 
Det er altså en skjult støtte, og der er ikke brug 
for mere uigennemsigtighed på boligmarkedet. 

Der er bygget flere almene boliger under VK- 
regeringen end under SR-regeringen. I perioden 
2001-2007 blev der i gennemsnit givet tilsagn om 
8.000 boliger om året, mens der under SR-rege- 
ringen i 1990'erne i gennemsnit blev givet til- 
sagn om 6.800 boliger om året. 

Venstre anerkender, at det er vigtigt at sikre 
kommunerne mulighed for at føre en aktiv bo- 
ligpolitik, der sikrer, at borgere med lav- og mel- 
lemindkomster kan få en bolig. Med L 44 har re- 
geringen også givet mulighed for, at der kan 
bygges almennyttige boliger på lejet jord m.v. 
Kommunerne har allerede i dag mulighed for at 
føre en aktiv boligpolitik, kommunerne har me- 


